
Sexta-feira, 04 de fevereiro de 2022 | Distribuição Eletrônica  | Ano II | Edição nº 168
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO



Sexta-feira, 04 de fevereiro de 2022 | Distribuição Eletrônica  | Ano II | Edição nº 168
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO	 3
Atos Oficiais	 3
Portarias	 3
Licitações e Contratos	 3
Dispensas	 3
Concursos Públicos/Processos Seletivos	 3
Convocação	 3



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 04 de fevereiro de 2022 Ano II | Edição nº 168Município de Barra Bonita 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 9.146, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022.
Dispõe sobre alteração de jornada de 
trabalho da servidora que especifica.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO o requerimento protocolado nesta 
Prefeitura sob nº. 8743/2021, em 29 de outubro de 2021,

R E S O L V E :

Art. 1º Fica alterada, a partir de 07 de fevereiro de 2022, 
a jornada de trabalho da servidora ANA MARTA CAMILLO 
ATIQUE PIOVESANA, portadora do RG nº 22.199.361-7, 
ocupante do emprego público permanente de Especialista 
em Saúde VIII – Especialidade: Pediatria, para 10 (dez) 
horas semanais.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 03 de 
fevereiro de 2022.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

Licitações e Contratos

Dispensas

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

Dispensa de Licitação
Em face da manifestação da requisição nº 1.043/2022, 

acolho o parecer da Secretaria de Justiça e Cidadania para 
autorizar a aquisição da empresa Guilherme Comércio 
de Purificadores e Utilidades Domesticas Eireli Me; para 
Fornecimento de refil camadas para purificador de água e 
refil para filtro, no valor total de R$ 10.414,00, com base no 
artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Barra Bonita, 27 de 
janeiro de 2022; José Luis Rici, Prefeito Municipal.

Dispensa de Licitação
Em face das manifestações da requisição nº 1.234/2022, 

acolho o parecer da Secretaria de Justiça e Cidadania 
para autorizar a contratação da empresa Moya Comércio 
Representações e Serviços Ltda; para Execução de serviços 
de melhorias de parte da cobertura do prédio da Prefeitura 
Municipal, nesta cidade, com fornecimento de materiais, mão 
de obra e equipamentos necessários, nos exatos termos do 
memorial descritivo e planilha orçamentária, no valor total 
de R$ 16.492,13, com base no artigo 24, inciso I, da Lei nº 
8.666/93. Barra Bonita, 02 de fevereiro de 2022; José Luis 
Rici, Prefeito Municipal.

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO 
TEMPORÁRIA EMERGENCIAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021
A Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 

Estado de São Paulo, por seu Prefeito que este subscreve, 
com base na classificação final do PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO Nº 002/2021,homologada pelo Decreto n° 
6.085 de 03 de novembro de 2021, CONVOCA os candidatos 
para CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O ANO LETIVO 
DE 2022, na função de TÉCNICO EM EDUCAÇÃO I – 
MONITOR ESCOLAR conforme descrito abaixo:

emprego público:

TÉCNICO EM EDUCAÇÃO I

especialidade:

MONITOR ESCOLAR

vagas:

06 (SEIS)

candidato documento classificação

CAMILA GABRIELA RAMOS DE CASTRO 470867498 024ª

CARINA NASCIMENTO NORBERTO 41621954-8 025ª

CAROLINE APARECIDA SILVÉRIO 54767499-5 026ª

JÉSSICA MARIA DE OLIVEIRA 49602034-1 027ª

JOÃO PAULO TEIXEIRA FREITAS 56710753X 028ª

SARAH DA SILVA ALVES VIDAL 525784329 029ª

Os candidatos deverão apresentar-se ao Departamento 
de Recursos Humanos, localizadoà Rua Marechal Floriano 
nº 1011, Centro, no período de “16 A 18 DE FEVEREIRO DE 
2022”, no horário entre às 8:00 e 11:30, e das 13:30 às 16:00 
horas, munidos dos documentos descritos no item 7 do Edital 
de Abertura do Processo Seletivo Públiconº 002/2021.

Os candidatos terão exaurido o direito de sua habilitação 
da contratação, caso se verifique qualquer das seguintes 
hipóteses: não atender à convocação para a contratação; 
não entrar em exercício no emprego; não apresentar os 
documentos exigidos; não gozar de plena saúde física e 
mental.

Estância Turística de Barra Bonita/SP, 04 de fevereiro de 
2022.

JOSE LUIS RICI

PREFEITO MUNICIPAL



EXPEDIENTE
PAULO ROBERTO CONDUTA
Secretário Municipal de
Mobilidade Urbana e Segurança

PAULO SÉRGIO DE JESUS
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Urbano

JOSÉ LUIS JACOMINI
Secretário Municipal de Turismo

GUSTAVO FELIX MARÇON
Secretário Municipal de Educação

MAYARA WITT SAID
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Social

JOSÉ AUGUSTO BATTAIOLA
Secretário Municipal de Finanças

NILSON ANTONIO ERENO
Secretário Municipal de Saúde

ANTONIO SERGIO
PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

PAULO ROBERTO MARTINI
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Econômico,
Formação Profissional e 
Tecnologia da Informação

LUIS ANTONIO APARECIDO
RODRIGUES
Secretário Municipal de
Relações Públicas e Comunicação

MUNIR ARRADI JUNIOR
Secretário Municipal
de Obras e Serviços

ÊNIO RODRIGUES RODERO
Secretário Adjunto Municipal
de Esporte, Lazer e Juventude

MARIO FERNANDES NETO
Secretário Municipal de
Administração

SANER GUSTAVO SANCHES
Chefe de Gabinete

LOURIVAL ARTUR MORI
Secretário Municipal
de Justiça E Cidadania

MATHEUS BLAZISSA MARTINI
Secretário Municipal
do Meio Ambiente

MARCELO VARRASCHIN
LEITE DE PAULA
Secretário Municipal de
Gestão de Convênios

MARIA APARECIDA CANDIDO
VICTORINO DE FRANÇA
Secretária Municipal de Cultura

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda a lei orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
E-mail: imprensa@barrabonita.sp.gov.br
Site: www.barrabonita.sp.gov.br


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Dispensas
	Concursos Públicos/Processos Seletivos
	Convocação

		2022-02-04T10:25:36+0000




